СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Тридцать четвертая сессия

     № 342
пятого созыва

                                  12 сентября 2012 года
О Благодарности Собрания депутатов муниципального

образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»
Р Е Ш А Е Т:
1. Утвердить прилагаемые:

· Положение о Благодарности  Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

· Описание Благодарности Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной
газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Домрачев С.П.).
Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                      В. Шабалин
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
от 12 сентября 2012 г. № 342
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности Собрания депутатов муниципальном образовании
«Новоторъяльский муниципальный район»
1. Благодарность Собрания депутатов муниципальном образовании
«Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Благодарность Собрания депутатов) является формой поощрения Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» за вклад в развитие законодательства, обеспечение прав и свобод
человека и гражданина, реализацию социальной и экономической политики,
обеспечение  деятельности органов местного самоуправления.
2. С ходатайством о поощрении Благодарностью Собрания депутатов в Собрание депутатов муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» (далее – Собрание депутатов) вправе обращаться Глава муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный
район», постоянные комиссии Собрания депутатов, депутаты Собрания
депутатов, Администрация и Финансовый отдел муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район», органы местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предприятия, учреждения, организации.
3. Ходатайство о поощрении гражданина Благодарностью Собрания депутатов должно содержать его автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности, личном вкладе в разработку  законопроектов,
обеспечение деятельности органов местного самоуправления, иных
социально-значимых достижениях. К ходатайству прикладывается
характеристика.

Представление о поощрении предприятий, учреждений, организаций должно содержать данные о юридическом лице (полное официальное
наименование), а также данные об их основных социально-экономических показателях, участии в формировании и реализации
социально-экономической политики, о развитии местного самоуправления.

4. Благодарность Собрания депутатов подписывается председателем Собрания депутатов, а в случае его отсутствия – заместителем председателя Собрания депутатов.

5. Вручение Благодарности Собрания депутатов производится в
торжественной обстановке председателем Собрания депутатов  на заседании Собрания депутатов  или по его поручению – иным должностным лицом в коллективе награжденного.

6. Оформление Благодарностей Собрания депутатов, учет и их
регистрация осуществляет аппарат Собрания депутатов.
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
от 12 сентября 2012 г. № ___
Описание
Благодарности Собрания депутатов
муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

Благодарность Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Благодарность Собрания депутатов) представляет собой глянцевый лист формата А4 (210 х 297 мм), обрамленная двойной рамкой золотистого цвета. В верхней части листа
помещено цветное изображение герба муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район». Ниже расположены надписи в три строки «Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район» золотистого цвета и красного цвета – «Благодарность».

В нижней части предусмотрено место для текста.

После текста печатается в три строки: «Глава муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель
Собрания депутатов», фамилия, инициалы, ниже – «пгт. Новый Торъял»,
ниже – дата вручения, ниже - порядковый номер.